
                                                                       UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                                              CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE - CEPLAN 

             Planalto Norte                                                             GABINETE DA DIREÇÃO GERAL-GDG 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 

Campus Universitário - Rua Luis Fernando Hastreiter, 180 - Bairro Centenário - CEP 89290-000 

São Bento do Sul - SC - Brasil – http://www.ceplan.udesc.br  

 

PORTARIA INTERNA GDG-CEPLAN Nº 105/2011 

 

 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação do Planalto Norte da Universidade do Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e considerando a decisão da Comissão 

Eleitoral designada pela Resolução CONCEPLAN nº 001/2011, 

 

RESOLVE: 

 

 

1º - Designar os seguintes membros para comporem as Mesas Eleitorais Receptoras de 

votos para a eleição do Reitor da Universidade do Estado de Santa Catarina – 

UDESC, no dia 26 de Outubro de 2011, conforme Artigos 23 e 24, da Resolução 

do CONSUNI nº 030/2011: 

 

I) Mesa Eleitoral Receptora de votos nº 1 – CEPLAN 

 Sandro Keine (Presidente) 

 Cristiano da Silva (Secretário) 

 Iramar Baptistella do Nascimento (Mesário) 

 Aline Renosto (Mesária) 

 Karen Priscila Denk (Suplente) 

 

II) Mesa Eleitoral Receptora de votos nº 2 – CENTRO 

 Delcio Pereira (Presidente) 

 Gláucia Lietz (Secretária) 

 Clea Maria Coelho Medina (Mesário) 

 Marcio Cordeiro (Mesário) 

 Fernanda Rusczak (Suplente) 

 

2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

São Bento do Sul, 17 de Outubro de 2011. 

 

 

Prof. Agnaldo Vanderlei Arnold 

Diretor-Geral- CEPLAN 



                                                                       UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                                              CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE - CEPLAN 

             Planalto Norte                                                             GABINETE DA DIREÇÃO GERAL-GDG 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 

Campus Universitário - Rua Luis Fernando Hastreiter, 180 - Bairro Centenário - CEP 89290-000 

São Bento do Sul - SC - Brasil – http://www.ceplan.udesc.br  

 


